[image: image1.png]

       ДУМА
     ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  РЕШЕНИЕ
26.11.2010 года

г.Лесозаводск

              № 355-НПА
О внесении дополнений и изменений

в Положение «О порядке расчета

арендной платы за землю в

Лесозаводском городском округе»,

утвержденное решением Думы

городского округа от 07.03.2006 года № 297
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,
Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О порядке расчета арендной платы за землю в Лесозаводском городском округе», утвержденное решением Думы Лесозаводского городского округа от 07.03.2006 года № 297 (далее – Положение), следующие дополнения и изменения:

1.1 дополнить часть 1 статьи 2 Положения абзацем следующего содержания:

«В случае если право на заключение договора аренды земельного участка приобретается в порядке, установленном земельным законодательством Российской Федерации, на торгах (конкурсах, аукционах), то арендная плата определяется по результатам таких торгов (конкурсов, аукционов).»;
1.2 статью 3 Положения дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. В случае, если по истечении 5 лет со дня предоставления в аренду земельного участка для строительства, (за исключением случаев предоставления земельных участков для жилищного строительства и индивидуального жилищного строительства), не введен в эксплуатацию построенный на земельном участке объект недвижимости, арендная плата за земельный участок устанавливается в размере 10 % от кадастровой стоимости земельного участка по формуле           Ап=Кз х S х 10%, если иное не установлено земельным законодательством Российской Федерации.»;
1.3 пункты 1, 2 части 1 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

«Порядок, условия и сроки внесения арендной платы за земельные участки определяются договором аренды таких земельных участков в соответствии с настоящим Положением.»;
1.4 часть 5 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

«5. В течение 5 лет со дня предоставления в аренду земельного участка для строительства, (за исключением случаев предоставления земельных участков для жилищного строительства и индивидуального жилищного строительства), арендная плата за земельный участок начисляется без коэффициента целевого использования земельного участка и коэффициента квартальности.»;
1.5 часть 6 статьи 3, часть 3 статьи 6 Положения исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев).
Глава Лесозаводского городского округа

           Н.Н.Воробьев